



یادداشت امروز

مشکل اقتصاد چیست؟!

علی رسولی

دولتی‌ها و لشکر رسانه‌های اصلاح‌طلبان حالا ۵ سال است بر طبل رابطه با غرب برای بهبود اوضاع اقتصاد ملی کوبیده‌اند. اکنون اما چیز شگرفی رخ داده است و لشکر رسانه‌های اصلاح‌طلب کم‌کم به این فکر می‌افتند که باید دولت را بابت راهی که خود پیش پایش گذاشته‌اند، هر روز و هر ساعت سرزنش کنند! سعید حجاریان، تئورسین اصلاح‌طلبان آنقدر آش را شور دیده که در مصاحبه با شرق بگوید: «اصلاح‌طلبان بگویند دولت روحانی، دولت ما نیست!» این همه ترس اما معلول چیست و چرا کسی باید از بار کردن کارنامه دولت بر دوش خود اینقدر در هراس باشد؟ مگر نه اینکه همین حجاریان ابتدای سال ۹۳ طی گفت‌وگو با ویژه‌نامه روزنامه اعتماد گفته بود: «اگر اصلاح‌طلبان نباشند روحانی هم وجود نخواهد داشت.» وی در ادامه با بیان اینکه اصلاح‌طلبان حامی و ستون فقرات برنامه‌های روحانی هستند، تاکید کرده بود: «اگر اصلاح‌طلبان بشکستند روحانی هم شکسته است.»

حجاریان بعدها ادبیات خود را مهربانه‌تر کرده، گفته بود: «اصلاح‌طلبان حاضرند «دندان‌های کلید» روحانی باشند» و در عمل هم چنین شد! حالا اما چنان نیست و کسی دوست ندارد به روحانی و دولت وی، حتی نزدیک شود. چنین رویکرد کاسیکاران‌های در مواجهه با مسائل ملی، به‌خصوص در اوضاع اقتصادی فعلی حتماً نه اخلاقی است و نه از دید افکار عمومی پنهان خواهد ماند. علت‌العلل رفتار متناقض امثال حجاریان اما چیست و برای درمان چنین تدلیس آشکار و بزرگی چه باید کرد؟ پاسخ این است: «تقریباً هیچ!» فراکنی اصلاح‌طلبان اساساً با این پیش‌فرض دلخوشانه صورت می‌گیرد که نسبت آنها و افکار عمومی هنوز هم در شرایط پیش‌انتخابات ۹۶ است. این در حالی است که با آشکار شدن شکست ایده مرکزی دولت و دوستان اصلاح‌طلبش در ۲ سال اخیر، افکار عمومی بخوبی معنای «تدبیر» و «تکرار» را در کنار هم چشیده است! کنار کشیدن ظاهری اصلاح‌طلبان از شراکت در دولت در رسانه‌های زنجیره‌ای‌شان، اگر چه تناقض آشکاری با سفت و محکم چسبیدن بخش اعظم دوستان آنها به مناصب دولتی دارد، این عارضه ملی را اما می‌تواند رقم بزند که افکار عمومی یقین کند پایان راه این دولت، در هر شرایطی از تئوری «شهر سوخته» خبر خواهد داد! نتیجه آنکه افکار عمومی پیشاپیش به دولت خواهد گفت: «که تو نی زنی، چرا بااست از حصه مرد!» «اصلاح‌طلبان اگر دیروز محض منافع حزبی ترجیح دادند با فریب افکار عمومی پیامد روی کار آمدن رقبای روحانی را دلار ۵هزار تومانی، تورم چندصد درصدی و در یک کلام، «شهر سوخته» معرفی کنند، حالا هم محض همان منافع حزبی یکدغه پادشان افتاده فاش کنند حسن روحانی صبح‌ها ساعت ۱۰ سر کار می‌رود!

این در حالی است که شخص رئیس‌جمهور در این سو طی مصاحبه تلویزیونی اخیرش تاکید دارد: «من اینجا به مردم عزیز می‌گویم همه اعضای دولت شب ساعت ۱۱ که با آنها تماس می‌گیرم بعضی از وزرا تا دیروقت در دفتر کارشان هستند، جمعه بعدازظهرها با همه وزرا در تماس هستم که همه آنها در حال فعالیت هستند.» ماطبعاً آنقدر که عبدالله ناصری، مشاور سیاسی محمد خاتمی از ساعت کار و خواب رئیس‌جمهور مطلع است، خبر نداریم! این میان اما راه میانه‌ای هم وجود دارد که قادر به حل معضلات دولت، مردم و اصلاح‌طلبان به صورت همزمان است. راه حل ساده است: اصلاح‌طلبان از همین فردا تصمیم بگیرند بلندگوی دولت ترامپ در فضای داخل کشور نباشند و به جای تکرار آدرس‌های غلط برای حل معضلات اقتصادی، صادقانه از مردم خبرخواهی کنند. اصلاح‌طلبان اگر دلسوز مردم و منافع ملی هستند، حالا پس از ۵ سال معطل نگه داشتن یک اقتصاد ۸۰ میلیونی باید از اقدامات اشتباه خود در این مسیر توبه و نزد افکار عمومی به خطاهای خود اقرار کنند. منطلق آنها اما چنین چیزی نمی‌گردد و همزمان با کوبیدن پیدا و پنهان بر طبل مذاکره با ترامپ، سعی دارند دامن رسانه‌ای- و نه عملیاتی- خود را هم از شراکت در کارنامه دولت پاک کنند. هدف چیست؟

ادامه در صفحه ۱۲



در گفت‌وگو «وطن امروز» با رئیس مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو تشریح شد

ناگفته‌هایی از پروژه بارورسازی ابرها

- تداوم پروژه بارورسازی ابرها با همکاری نیروی هوافضای سپاه در سال جاری
- آب جمع‌آوری‌شده از بارورسازی ابرها ۲ میلیارد مترمکعب در سال است

۲۲ کودک یمنی دیگر در جدیدترین جنایت سعودی در الحدیده به شهادت رسیدند

تکرار کودک‌کشی

قطع پروازهای ۳ شرکت مهم هواپیمایی اروپا به تهران در میانه مذاکرات برجامی ایران و ۴+۱

اروپا با ما نمی‌پرد!

روز پنجشنبه گذشته ۳ شرکت هواپیمایی خارجی British Airways Air France و KLM اعلام کردند بزودی پروازهای خود به ایران را متوقف خواهند کرد. اعلام تصمیم قطع پروازهای این ۳ شرکت مهم اروپایی به ایران در هفته گذشته

گزارش «وطن امروز» از رفتار شائبه‌دار دولت درباره استیضاح وزیر اقتصاد و تکرار سناریوی ربیعی

یک قربانی کم است!

- امیرآبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور دنبال اعلام وصول استیضاح کرباسیان بود

یکشنبه ۲۸ مرداد استیضاح وزیر اقتصاد در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. همان شب احمد امیرآبادی، عضو هیات رئیسه مجلس و نماینده مردم قم در توثیتی نوشت: آیا قرار است کرباسیان قربانی روحانی شود؟ موضوعی که ماجرای استیضاح ربیعی و شائبه‌های مطرح درباره

نگاه

تقابل ترکیه و ایالات متحده به نقطه اوج خود رسیده است. این تقابل، از بعد «سیاسی» خارج شده و ماهیتی «درون‌آتلانتیک» پیدا کرده است. خردادماه امسال، مقامات ترکیه به آمریکا هشدار دادند اگر واشنگتن جنگنده‌های رادارگریز «ف ۳۵» را که آنکارا آنها را از ایالات متحده خرید است به این کشور تحویل ندهد، این کشور نیازهای خود را از جای دیگری تأمین می‌کند. حتی «مولود چاوش‌اوغلو» وزیر خارجه ترکیه، کاخ سفید را نسبت به عدم دسترسی به پایگاه «ینجریلیک» تهدید کرد. در آن زمان، وزیر خارجه ترکیه اذعان کرد بستن پایگاه اینجریلیک، یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های شهروندان ترک است. هم‌اکنون تقابل ایالات متحده و ترکیه وارد فاز تازه‌ای شده است. صورتبندی آنچه امروز میان آنکارا و واشنگتن می‌گذرد چندان پیچیده نیست! ماجرا از این قرار است که «اندرو برانسون» کشیش آمریکایی در پی کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ به اتهام «جاسوسی»، «ترویج تروریسم»، ارتباط با شبکه «فتح‌الله گولن» واعظ مشکوک و تبعیدی ترک مقیم آمریکا و حمایت از گروه‌های شورشی در ترکیه بازداشت شده است. این موضوع منجر به خشم و ناراضی‌ایی ایالات متحده آمریکا شده است. «دونالد ترامپ» اخیراً در پیامی توثیتی در این باره نوشت: «ترکیه سال‌های بسیاری از ایالات متحده بهره برده است. آنها اکنون کشیش مسیحی خوب ما را بازداشت کرده‌اند که دیگر باید از او بخوایم به عنوان یک گروگان میهن‌پرست کشور

درسی بزرگ برای سیاستمداران کوچک!

حامد اسلامیان

هشدارهای دلسوزانه جمهوری اسلامی ایران، همچنان به بازی خود در زمین آمریکا ادامه داد. به‌رغم همه این موارد، هم‌اکنون دونالد ترامپ عملاً به اردوغان دستور داده جرائم و اتهامات کشیش آمریکایی در ترکیه را نادیده انگاشته و وی را با احترام (!) آزاد کند. فراتر از آن، ترامپ از «له کردن» و «خفه کردن» ترکیه سخن به میان آورده و متحد سنتی واشنگتن را سیبل حملات اخیر خود قرار داده است. بدون شک، ماجرای دستگیری جاسوس آمریکایی در ترکیه در مقابل هزینه‌های هنگفتی که آنکارا در حمایت از سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا صورت داده است، بسیار ناچیز است! با این حال ترامپ حاضر به پذیرش این مسأله نیست. ۲- همان‌گونه که مشاهده می‌شود، ترامپ او به طور کلی ایالات متحده یا متحدان منطقه‌ای خود مانند یک «برده» رفتار می‌کند. مشابه این رفتار از زمان با عربستان سعودی داشتند. فراتر از آن، دولت‌های جرج واکر بوش و اوباما در برهه‌ای از زمان با عربستان سعودی داشتند. فراتر از آن، دولت‌های جرج واکر بوش در نهایت حاضر شد غلام حلقه به گوش واشنگتن و تل‌اویو یعنی صدام ملعون را قربانی منافع منطقه‌ای خود کند. رقص شادی مقامات آمریکایی در مرگ «سامه بن‌لادن» نیز هنوز در اذهان باقی است! این در حالی است که بنابر اذعان صریح «زیبگنیو برژینسکی» متحده در داخل کنورمان درک شود؟

تیتروهای امروز

کبیدی ایران با کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی در هر دو بخش مردان و زنان به سلطه هندی‌ها پایان داد

روز تاریخی کبیدی ایران

- ایران همچنان در رتبه چهارم جدول بازی‌های آسیایی جاگارتا



چرا بسته جدید ارزی دولت هنوز نتوانسته قیمت ارز را کاهش دهد

بسته‌های باز بسته!

نجومی شدن قیمت بلیت هواپیما و بی‌توجهی وزارت راه

پروازهای داخلی هم لاکچری شد

پایان مذاکرات آمریکا و روسیه در ژنو با تأکید روس‌ها بر قانونی بودن حضور ایران در سوریه

خبر بد بولتون برای نتانیاهو

خبر

کیفر خواست ۳۲۵ صفحه‌ای باقری در منی و تفهیم اتهام افساد فی الارض

جلسه رسیدگی علنی به اتهامات «حمید باقری‌درمنی» متهم فساد اقتصادی امروز شنبه سوم شهریور در حالی به ریاست قاضی صلواتی برگزار می‌شود که این پرونده ۳۲۵ صفحه کیفرخواست دارد. به گزارش میزان، جلسه علنی رسیدگی به اتهامات باقری‌درمنی، متهم فساد اقتصادی شنبه سوم شهریور ساعت ۱۰ صبح به ریاست قاضی صلواتی برگزار می‌شود. این پرونده فساد اقتصادی شامل ۱۵۵ جلد است و ۳۳ متهم دارد. این پرونده ۳۲۵ صفحه کیفرخواست دارد و باقری‌درمنی دادگاه از همه متهمان برای حضور در جلسه محاکمه دعوت کرده است. همچنین از شرکت‌ها و نهادهای شاکی نیز خواسته شده در دادگاه حضور داشته باشند. بنا بر این گزارش، این پرونده ۱۰ شاکعی دارد. همچنین جلسات رسیدگی به اتهامات اخلاکگران در نظام پولی و ارزی کشور از فردا یکشنبه ۴ شهریورماه در شعبه اول و دوم دادگاه ویژه آغاز خواهد شد. این دادگاه‌ها به صورت علنی برگزار می‌شود و انتشار اسامی متهمان و همچنین محتوای جلسه برای رسانه‌ها بلامانع خواهد بود.

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲



از سخن تا به عمل یک قدم است